
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bícentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0033620/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 881/14, 911/14, 913/14, 915/14, 922/14, 933/14, 936/14, 937/14, 948/14,
961/14, 967/14, 983/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 881/14 Renueva el dictado del seminario electivo no permanente
"Filosofía de las Neurociencias" para el segundo cuatrimestre de 2014 con
una duración de 60 hs equivalentes a 6 créditos, a cargo del Dr. José
Ahumada como carga anexa. Renueva la participación de colaboradores
docentes, de colaboradora egresada y de colaborador alumno. Establece
materias correlativas, requisitos y cupo.

• Res. 911/14 Designa interinamente a la Dra. Cecilia Erica Reyna en un cargo
de Profesora Asistente semidedicación en la cátedra de Metodología en
Investigación Psicológica, hasta el 31/10/14 cubriendo la licencia sin goce de
haberes presentada por el Dr. Fabián Olaz.

• Res. 913/14 Designa a la Lie. Ménica Pan en reemplazo de la Lie. Andrea
Pujol como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo Final
N° 3679.

• Res. 915/14 Designa a la Lie. Elizabeth Jorge en reemplazo de la Lie. Sol
Balaguer como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo
Final N° 3673.

• Res. 922/14 Designa al Lie. Juan Argañaraz en reemplazo del Lie. Alejandro
Rostagnotto como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3608 y al Prof. Eduardo López Molina en reemplazo del Lie.
Alejandro Rostagnotto en el Anteproyecto de Trabajo Final N° 3658.

• Res. 933/14 Rectifica la RD 839/14 (reconoce materias al alumno Manuel
Badino) consignando su número correcto de Matricula.

• Res. 936/14 Rectifica la RHCD 106/14 en sus artículos 1° y 2°, en relación a
las fechas establecidas para el período de transición y entrega definitiva del

Licj/Jiga PuenCe-íté'CamañG
del HCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC: 0033620/2014

TIF en formato digital y establece que ésta última sea a partir del 1° de agosto
de 2014 y que el período de transición sea los meses de junio y julio.

• Res. 937/14 Modifica la RHCD 279/13 (Calendario Académico 2014) en su
Anexo en fechas relativas a Defensa de Trabajo Final y Colación Noviembre
2014.

• Res. 948/14 Designa al Dr. Germán Pereno en reemplazo de la Prof. Ana Lía
Machado como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo
Final N° 3674.

• Res. 961/14 Designa interinamente a la Lie. María Alejandra Pujol en un
cargo de Profesora Asistente simple en la Comisión de Prácticas
Supervisadas, hasta el 31/03/15 o antes si fuera cubierto por concurso.

• Res. 967/14 Acepta las renuncias a Ayudantías Alumno en la cátedra de
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud.

• Res. 983/14 Acepta la renuncia definitiva por obtención de beneficio jubilatorio
presentada por la Lie. Cristina Collino, a partir del 01/06/14 a sus cargos
interinos de Profesora Adjunta semidedicación en la cátedra de
Neurofisiología y Psicofisiología y de Profesora Asistente simple en la
Comisión de Prácticas Supervisadas.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE JUNIO DELAÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:
1j- 72

y
"ter-sssr;
FACULTAD DE PSICOLOGÍA

j •' '•

f^ni i! 7/h

/••


